
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 28.12.2018 № 3197                                                                     
                       г.Шатура 

 

 

О введении на территории городского  

округа Шатура режима  

повышенной готовности окружного  

муниципального звена МОСЧС 

        

            В целях проведения предупредительных мероприятий, направленных на сни-

жение вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их послед-

ствий на территории городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

           1. Ввести с 29 декабря 2018 г. по 09 января 2019 г. на территории городского 

округа Шатура режим повышенной готовности функционирования для органов 

управления, сил и средств Шатурского окружного муниципального звена Москов-

ской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (да-

лее – МОСЧС). 

           2. Возложить оперативное руководство действиями привлеченных органов 

управления, сил и средств Шатурского окружного муниципального звена МОСЧС в 

городском округе на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при главе городского округа Ша-

тура (далее – КЧС). 

           3. КЧС предусмотреть наращивание, при необходимости, сил и средств для 

ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций. 

4. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Титова Л.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская Шату-

ра». 

5. Управлению по информационной политике, информатизации и муници-

пальным услугам администрации городского округа Шатура (Дурова Т.В.) разме-

стить постановление на официальном сайте администрации городского округа Ша-

тура и обеспечить информирование населения городского округа о мероприятиях по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций, доведение экстренной информации, 

направленной на обеспечение безопасности населения. 

           6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава городского округа                                                              А.Д.Келлер 


